
TV Frisch-Auf
Altenbochum

Beitrags- und Gebührenordnung
ab 01.01.2017

gem. Beschluss der
Mitgliederversammlung

am 09.03.2016

Verein für Leistungs-
 Freizeit- und

 Gesundheitssport

§ 1 Der Verein erhebt Jahresbeiträge und Aufnahmegebühren, die durch die Mitglieder-

versammlung festgelegt werden.

§ 2 Der Jahresbeitrag ist im  Lastschrifteinzugsverfahren zu entrichten.

Der Einzug für das laufende Jahr erfolgt Anfang März jeden Jahres.

Änderung der Bankverbindung oder Probleme mit dem Lastschriftverfahren sind rechtzeitig 

mit der Kassenleiterin / dem Kassenleiter über die Geschäftsstelle zu klären.

§ 3 Mitglieder, die ausnahmsweise nicht am Lastschrifteinzugsverfahren teilnehmen oder

wegen der Nichteinlösung von Lastschriften vom Laschriftverfahren ausgeschlossen sind, sind

verpflichtet, den Jahresbeitrag bis spätestens zum 31. März unaufgefordert auf das Vereinskonto

§ 4 Für Mitglieder, die ihren Beitrag nicht im Lastschrifteinzugsverfahren entrichten, erhöht

sich der jeweilige Jahresbeitrag wegen des erhöhten Arbeits- und Kostenaufwandes für

§ 5 Es bestehen ab dem 01.01.2017 folgende Beiträge,

wenn Sie per Lastschrift eingezogen werden (ansonsten s. § 3 und § 4):

a) Kinder bis zur Vollendung des 4. Lebensjahres 48,00 €      01.03.

Kinder und Jugendliche vom 5. bis zum vollendeten 21. Lebensjahr und

Studenten über 21 Jahre mit jährlich unaufgefordert zu erbringendem

Nachweis, der bis spätestens zum 10. Februar der Geschäftsstelle

vorliegen muss. Nachträgliche Erstattungen sind nicht möglich.

Für Kinder und Jugendliche (s.o.), die beim Taekwondo teilnehmen 

beträgt der Jahresbeitrag (72 € + 36 €)

b) Erwachsene ab Vollendung des 21. Lebensjahres 84,00 €     01.03.

Für Erwachsene, die am Taekwondo teilnehmen, beträgt der Jahresbeitrag (84 € + 84 €) 168,00 €   01.03.

c) Paare Voraussetzung: Gemeinsame Wohnung 156,00 €   01.03.

Wenn 1 Person beim Taekwondo teilnimmt  (156 € + 84 €) 240,00 €   01.03.

Wenn 2 Personen beim Taekwondo teilnehmen (156 € + 84 € + 84 €) 324,00 €   01.03.

d) Familien (mindestens 1 Elternteil mit mind. 2 Kindern bis 21 Jahre) 180,00 €   01.03.

Pro Kind mit Teilnahme beim Taekwondo zusätzlich 36,00 €     01.03.

Pro Erwachsenem mit Teilnahme beim Taekwondo zusätzlich 84,00 €     01.03.

Jährlich: Fällig am:

108,00 €   01.03.

72,00 €     01.03.

Vorsitzender: Manfred Nachtigall, Witzlebenstr. 4, 44803 Bochum, Tel. 0234 - 35 64 00

Kassenleiterin:  Bärbel Traude, Vereinsheim: Bonhoefferhaus, Stauffenberghöhe 8 e, 

44803 Bochum, Tel: 0234 - 9369820, Fax: 0234 - 9369821,  E-MAIL: tv@FrischAufAltenbochum.de

IBAN: DE66430500010042304097 bei der Sparkasse Bochum (BIC: WELADED1BOC) zu überweisen.

den Verein um 6,00 € pro Lastschrift.
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§ 6 10,00 €

Bei Eintritt in den Verein im laufenden Jahr wird derJahresbeitrag anteilig für die Monate der Mitgliedschaft

mit der Aufnahmegebühr im Laufe des Jahres eingezogen. Hierfür gibt es keine festen Termine; die

§ 7

§ 8 Kosten für jede Zahlungserinnerung 3,00 €                

§ 9 Kosten  für Lastschriftrückgaben (zusätzlich zu den in Rechnung gestellten Bankkosten)

gleich, aus welchem Grunde (z.B. Konto erloschen, Angabe falscher Bankdaten,

§ 10

a) kostenfrei

b)

kostenfrei

c)

5,00 €                

5,00 €                

Wenn in dieser Beitragsordnung der Begriff "Lastschrift" genannt wird, handelt es sich immer um solche, die im

Rahmen eines SEPA-Lastschriftmandates abgewickelt werden (Gläubiger-ID-Nr. DE41ZZZ00000101275).

5,00 €                

Bestätigung von Mitgliedschaft und Kursen in Briefform:

Bestätigung in den Bonusheften der Krankenkassen in der Geschäftsstelle

Dem Vorstand obliegt es, über eine Beitrags- oder Gebührenermäßigung zu entscheiden.

ausreichend frankiertem Rückumschlag

Montag: 09.00 - 11.00 Uhr, Mittwoch und Donnerstag: 10.00 - 12.00 Uhr, Mittwoch: 18.00 - 20.00 Uhr

Einmalige Aufnahmegebühr bei Eintritt in den Verein pro Person

nur im laufenden Kalenderjahr möglich für die Mitgliedschaft (nicht mehr im neuen Jahr)

nur unmittelbar nach Ablauf des laufenden Kurses möglich (nicht mehr im neuen Jahr)

Abbuchung wird vorher nicht gesondert angekündigt.

Öffnungszeiten der Geschäftsstelle:

Einsendung der Bonushefte per Post oder über unseren Briefkasten mit adressiertem und

wegen Widerspruch, mangels Deckung, aus sonstigen Gründen)

Kosten für Bestätigung der Mitgliedschaft oder Kursteilnahme
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